
ZARZĄDZENIE NR 115/22 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

zmieniające Zarządzenie Nr 87/17 Wójta Gminy Nowinka w sprawie rachunkowości oraz planów kont 
dla budżetu JST i jednostki budżetowej Urzędu Gminy Nowinka 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r., poz. 217 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 wrzesnia 
2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej 
Polskiej (Dz.U. z 2020 poz. 342), zarządzam co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 3 do Zarządzenia Nr 87/17 Wójta Gminy Nowinka z dnia 31 grudnia 2017 roku 
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu JST i jednostki budżetowej Urzędu Gminy Nowinka 
wprowadza się konta: 

Zespołu 3 – Materiały i towary 

Konto 330 – Towary 

Konto 330 jest przeznaczone do ewidencji zapasów towarów. Ewidencja na tym koncie obejmuje towary 
znajdujace się zarówno we własnych magazynach, punktach sprzedaży, punktach przerobu, jak również 
w magazynach obcych i przerobie obcym. Na koncie Wn konta 330 ujmuje się zwiekszenie ilości  i wartości 
stanu zapasów towarów, a na stronie Ma jego zmniejszenia. Konto 330 może wykazywać saldo Wn, które 
oznacza stan zapasów towaróww cenach zakupu, nabycia lub stałych cenach ewidencyjnych. 

Zespołu 7 – Przychody, dochody i koszty 

Konto 730 – Sprzedaż towarów i wartości ich zakupu. 

Na koncie Wn ujmuje się wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia), w korespondencji 
z kontem 330, za cenę zakupu (nabycia) uważa się również cenę ewidencyjną skorygowaną o odchylenia od 
tej ceny. Na koncie Ma konta 730 ujmuje się przychody ze sprzedaży towarów, w korespondencji z kontami 
przede wszystkim zespołu 1 i 2 oraz zespołu 0 i 8 bądź 4. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B48DCF-4714-4838-BC61-FD26E916C7AB. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 115/22 WÓJTA GMINY NOWINKA z dnia 30 grudnia 2022 r.
	§ 1
	§ 2


